
  1 (2) 

 2016-02-24 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 NTN 2016/48-331 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Natur- och trafiknämnden 

Medborgarförslag 
Utveckling av parken i Södra Hedvigslund 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit med önskemål om att kommunen och lekplatsansvarig 
ska få i uppdrag att skapa en långsiktig utvecklingsplan för parken i Södra Hedvigslund. Det 
framförs även önskemål om en pulkabacke. 
  
Bedömningen är att parken i Södra Hedvigslund är så nyanlagd, att det inte är aktuellt med 
några nya stora investeringar de närmaste åren. Delar av medborgarförslaget som kan 
rymmas inom ordinarie drift- och underhåll, kommer att ingå som ett underlag för 
kommande åtgärder och förslaget lämnas därför över till driftorganisationen. 
 
Kommunen kommer att göra en större upprustning/ombyggnad av lekplatsen i 
Solbergaparken strax norr om Hedvigslundsparken (i parkstråket norr om Solvägen). Vi 
bedömer att den lekplatsen kompletterar anläggningarna i Hedvigslundsparken. 
Medborgarförslaget överlämnas till ansvarig projektledare. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att ge kommunen i uppdrag att välja ut den bäst 
lämpade platsen i Södra Hedvigslundparken för att skapa en pulkabacke.  
 
Medborgarförslaget vill även ge kommunen och lekplatsansvarig i uppdrag att skapa en 
långsiktig utvecklingsplan för parken i Södra Hedvigslund där man tar det inlämnade 
idéförslag i beaktande. 
 
Den sammanfattande bedömningen är att parken i Södra Hedvigslund är så nyanlagd, att 
det inte är aktuellt med några nya stora investeringar de närmaste åren. Anläggningen är inte 
ens helt utbyggd, då det bl.a. kvarstår att bygga en lite mindre ”naturlek”. Delar av 
medborgarförslaget som kan rymmas inom ordinarie drift- och underhåll, kommer att ingå 
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som ett underlag för kommande åtgärder och förslaget lämnas därför över till 
driftorganisationen. 
 
Kommunen kommer att göra en större upprustning/ombyggnad av lekplatsen i 
Solbergaparken strax norr om Hedvigslundsparken (i parkstråket norr om Solvägen). Park-  
och naturenheten bedömer att den lekplatsen kan komplettera anläggningarna i 
Hedvigslundsparken. Medborgarförslaget överlämnas till ansvarig projektledare. 
 
På några års sikt, kommer också nya lek och spontanidrottsytor att byggas ut i Ältadalen – 
norr om Storkällans väg. Detta nya område ligger inte så långt från Hedvigslundsdalen och 
kommer förhoppningsvis att komplettera lek- och rekreationsmöjligheterna i södra/ 
sydöstra delen av Älta.  
 
Medborgarförslaget innehåller bl.a. en önskan om att ”se över sumpmarken”. Kommunen 
vill informera om att dammarna och dalgången är en del av ett s.k. öppet dagvattensystem. 
Vid kraftigare regn svämmar dammarna över tillfälligt och då upplevs ytorna som 
”plaskiga”. Ytorna torkar sedan upp igen. Anläggningen/funktionen är en nödvändig del i 
åtgärder för att inte Ältasjön ska svämma över.  
 
Större satsningar på lek kommer även att göras i samband med att Älta Centrum utvecklas.  
De i medborgarförslaget nämnda ”inspirationsanläggningarna” är goda förebilder för dessa 
framtida satsningar.  
 
Kommande kompletteringar av Hedvigslundsparken är redan finansierade genom 
exploateringsavtal. Utbyggnad av lek- och spontanidrottsytor i Ältadalen kommer också att 
finansieras av exploateringsmedel. Medel för upprustning/ombyggnad av Solbergaparken är 
beslutade i budget. Mindre åtgärder enligt medborgarförslaget, kan rymmas inom ordinarie 
drift- och underhållsbudget.  
 
Utbyggnaden av Hedvigslundsparken är en förhållandevis stor satsning på lek och 
rekreation i Älta. Tillsammans med den beslutade upprustningen av leken i Solbergaparken 
och kommande utbyggnad i Ältadalen, bedöms barnen i denna del av Älta ha goda 
förutsättningar för lek och spontanidrott. 
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Bilaga 1: Medborgarförslag 
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